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E-mailberichten van de Kansspelautoriteit aan de
advocaat van Optieclub.nl B.V. van 24 december 2013 en
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Van:

Aan
Onderwerp: RE: Optieclub.nl B.Y.

Datum: Ti.esday 14 January 2014 12:45:00
Geachte

Ik heb Intern navraag gedaan en begrepen dat een van mijn collega’s destijds door de
AFM is benaderd met een vraag over het aanbod van de Optieclub. Zij heeft een blik
geworpen op de website van de Optieclub en op grond daarvan geconcludeerd dat het
aanbod van de Optieciub voldoet aan de omschrijving van artikel 1, eerste lid onder a van
de Wok. Deze mededeling heeft de AFM kennelijk gebruikt in de brief waaraan u refereert,
Uit een eerder telefoongesprek met u leid ik af dat bij u het idee bestaat dat er sprake
zou kunnen zijn van vooringenomenheid. Daarvan is echter geen sprake omdat de
Kansspelautoriteit nog geen standpunt heeft ingenomen over binaire opties waaronder het
aanbod van de Optieclub. Het onderzoek daarnaar is immers pas begonnen. De collega
naar wie ik eerder in deze e-mail verwees, is in het geheel niet bij dat onderzoek
betrokken. Overigens zou haar mededeling aan de AFM na het bekijken van een website
en daaraan verbinden van een conclusie hooguit ais een voorlopig oordeel kunnen worden
aangemerkt.

Vriendeliike iroeten,




Vamn:

Verzonden: donerdag 9 januari 2014 18:03
Aan: TR

Onderwerp: RE; Optieclub.nl B.V,

Geachte (£

Zoals ik u reeds eerder heb medegedeeld is de Kansspelautoriteit een onderzoek gestart
naar het aanbod van binaire opties, waaronder dat van de Optieclub. Dit onderzoek is
gestart omdat binaire opties prima facie kenmerken hebben die gelijkenissen vertonen
met kenmerken van kansspelen. Voor het bedrijfsmatig aanbieden van kansspelen is een
vergunning vereist. De Optieclub beschikt niet over een dergelijke vergunning. Dat maakt
het aanbod van de Optieclub illegaal indien er sprake zou zijn van een kansspel. Een
boodschap van gelijke strekking is ook aan de AFM medegedeeld. De Kansspelautoriteit
kan geen verantwoordelijkheid nemen voor vitlatingen van de AFM.

4Vriende!iik,e iroeten,




